АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 14.01.2020                                                                                          № 06-р

станица Новоивановская

О подготовке и проведении месячника оборонно-массовой и

военно-патриотической работы в 2020 году

на территории Новоивановского сельского поселения Новопокровского района

В целях патриотического воспитания подростков и молодежи  Новоивановского сельского поселения на основании постановления главы администрации Краснодарского края от 29 декабря 2007 года № 1257 «О ежегодном краевом месячнике оборонно-массовой и военно-патриотической работы»:

1. Утвердить оргкомитет по организации и проведению  мероприятий месячника   военно-патриотической работы (приложение 1)

2. Утвердить план мероприятий месячника  оборонно-массовой и военно-патриотической работы с 23 января по 23 февраля 2020 года (приложение 2).

3. Назначить ответственным за подготовку  и проведение месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы  специалиста ВУС Новоивановского сельского поселения  Бакачеву Светлану Николаевну  (по согласованию)

4.  Контроль  исполнения настоящего распоряжения  оставляю за собой.

5.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава   Новоивановского сельского поселения

Новопокровского района
                                                                В.А. Абеленцев

        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
Новоивановского сельского
поселения
Новопокровского района
от 14.01.2020 года   №06-р

                                                        Состав
организационного комитета  по организации и проведению  месячника
оборонно-массовой и   военно-патриотической  работы  на территории Новоивановского сельского поселения Новопокровского района
 Председатель:

Глава поселения

                                              Абеленцев В. А.

Члены оргкомитета:
-  директора  Новоивановского КДЦ                          Тарасенко А.А.

         -  заведующий   СДК ст. Плоской

           Кукса Ю.Р.
- председатель совета ветеранов

  Мысак А.А.
- директор МБОУ  СОШ № 6

  Нагирная Я.Л.
- директор МБОУ  СОШ №11

 Стряпан Л.М.
- директор «Новоивановская ПБ»

           Кривошеева Г.С.
- заведующая «Плоская сельская библиотека»           Колесникова И.И.
- координатор по работе с молодежью

  Котыш Н.Н.
- специалист  ВУС                                                         Бакачева С.Н.
Глава    Новоивановского сельского поселения
Новопокровского района
                                                                В.А. Абеленцев
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением  администрации

Новоивановского сельского
поселения

Новопокровского района

от 14.01.2020  года  № 06-р

ПЛАН

мероприятий по проведению месячника  оборонно-

массовой и военно-патриотической работы на территории

Новоивановского сельского поселения
	№
	Дата
	Название мероприятия
	Форма проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1
	21.01.

2019
	«Гордись сыновьями своими, земля Новоивановская»
	Фотовыставка, посвященная военнослужащим, уроженцам нашей станицы
	КДЦ

	Тарасенко А.А.

	2
	23.01.

2019

	«Мы – наследники Победы, славу Родины храним»
	Открытие месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы, посвящённый 76 – й годовщине со дня освобождения Краснодарского края, ст. Новоивановской от немецко – фашистских захватчиков
	КДЦ

	Денисова Ю.Е.

Тарасенко А.А.

	3
	23.01.2019
	«Во имя павших и живых»
	Открытие месячника
	СДК ст. Плоской
	Кукса Ю.Р.
Колесникова

	24.01.

2019

	«Память сильнее времени»
	Урок памяти
	КДЦ

	Котышь Н.Н.

	4
	25.01.

2019

	«Дорогами войны шли наши земляки»
	Экскурс в историю

(освобождение станицы и края)
	КДЦ

	Денисова Ю.Е.

Совместно с ПБ

	5
	25.01.

2019

	«Нам этой даты не забыть» - патриотический час ко Дню освобождения ст. Плоской от немецко-фашистских захватчиков
	Мемориал Славы
	СДК ст. Плоской
	Кукса Ю.Р.
Колесникова И.И.

	6
	28.01.

2019

	«Мы помним твой подвиг, советский солдат...»

	Торжественный митинг, посвященный 76-й годовщине освобождения станицы Новоивановской от немецко – фашистских захватчиков

	мемориал

	Тарасенко А.А.

Ю.Е. Денисова

	7
	29.01.

2019

1
	«Я шел к тебе 4 года...»
	Урок памяти

	КДЦ
	Н.Н. Котышь

	8
	30.01.2019г
	«Хроники непобедимого города» -
	Урок мужества к 75-летию Блокады Ленинграда
	СДК ст. Плоской
	Кукса Ю.Р.
Колесникова И.И.

	9
	5.02.

2019

1
	«Молодые защитники Отечества»
	Правовой урок, посвященный правам и обязанностям Российской Армии
	КДЦ

	Котышь Н.Н.

Совместно с ПБ

	10
	6.02.

2019
	«Рядом с отцами»
	Видеочас о пионерах героях
	СДК ст. Плоской
	Кукса Ю.Р.
Колесникова И.И.

	11
	6.02.

2019

	«Великой Родины солдат»

	Радиогазета

	КДЦ

	Денисова Ю.Е.

	12
	15.02.

2019

	«Афганистан – моя память и боль»
	Патриотический час, встреча с участником боевых действий  в Афганистане Шалаевым С.
	КДЦ

	Денисова Ю.Е.

	13
	15.02.2019г.
	«Горькая память афганской войны»
	Урок мужества
	СДК ст. Плоской
	Кукса Ю.Р.
Колесникова И.И.

	14
	19.02.

2019
	«Спешим поздравить!»
	Видео открытка для ребят студентов военных училищ
	Города России-Пермь, Воронеж
	Котышь Н.Н.

	15
	20.02.

2019

14-00
	«Мой сын-защитник Родины моей»
	Встреча –поздравление для мам, чьи сыновья выбрали профессию военного
	КДЦ/библиотека

Старший возраст
	Денисова Ю.Е.

Тарасенко А.А.

	16
	22.02.
2019

	«Стоит на страже Отечества - доблестный русский солдат!».

	Праздничный концерт, посвященный Дню защитника Отечества

	КДЦ/

Все категории
	Денисова Ю.Е.

Тарасенко А.А.

	17
	23.02.2019г.

	«Мы будущие мужчины!»
	Спортивно-развлекательная программа
	Фойе ДК
	Кукса Ю.Р.

Глава Новоивановского сельского поселения
Новопокровского района
                                                                В.А. Абеленцев